
Výroční
zpráva

2022



Úvodní slovo ............................................................................................................................................... 1

Poslání a vize .............................................................................................................................................. 2

Základní údaje ........................................................................................................................................... 3

Domov na Dómském pahorku ................................................................................................................ 6

Charitní domov sv. Zdislava .................................................................................................................... 9

Charitní ošetřovatelská služba (CHOS) ............................................................................................... 11

Pečovatelská služba (PS) ......................................................................................................................... 13

Středisko sociální prevence a humanitární pomoci .......................................................................... 19

Ocenění Cena Charity získal Jakub Ružbatský .................................................................................. 21

Požár v Národním parku České Švýcarsko ......................................................................................... 22

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny .............................................................................................................. 23

Správa budov a majetku Charity Litoměřice ....................................................................................... 24

Stravovací úsek ......................................................................................................................................... 25

Partnerské a spolupracující subjekty .................................................................................................... 27

Management rozvoje a investic ............................................................................................................. 29

Ekonomické údaje ................................................................................................................................... 31

Seznam poskytovatelů dotací a dárců v roce 2022 ............................................................................. 52

Závěrem ..................................................................................................................................................... 54

Organizační schéma Charity Litoměřice ............................................................................................. 56

Obsah



Milí přátelé, spolupracovníci, dobrodinci!
Výroční zpráva o činnosti Charity Litoměřice 
v roce 2022 je dobrou příležitostí ke vzpo-
mínání, k rekapitulaci a hodnocení práce 
v uplynulém období. Je příležitostí k poděko-
vání, k vyjádření vděčnosti všem, kteří konají 
službu lásky, kteří ochotně podávají pomoc-
nou ruku všem potřebným. 
Rok 2022 znamenal velikou výzvu v oblasti 
pomoci uprchlíkům z těžce zkoušené Ukra-
jiny. Pracovníci Charity Litoměřice kromě 
pravidelných činností a provozu služeb velkou 
měrou pomohli několika stům uprchlíků při 
zajišťování veškerých jejich potřeb – bydlení, 
ošacení, stravování, škol pro děti, zaměstnání 
pro dospělé. Přispěli k řešení mimořádné ne-
lehké situace. 
Naplnili tak výzvu papeže Františka: Podej 
svou ruku chudákovi!
Děkuji Vám všem. Bůh Vám žehnej k uzdra-
vování kousku světa, v němž žijeme!

Úvodní slovo

P. Józef Szeliga
prezident Diecézní charity Litoměřice

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 1



Poslání a vize

Nestátní nezisková organizace Charita Lito-
měřice je součástí rozsáhlé sítě 348 farních, 
městských a oblastních charit, které se na re-
gionální úrovni sdružují do dvou arcidiecéz-
ních a šesti diecézních charit. Svou struktu-
rou kopíruje Charita ČR církevní hierarchii. 
Charita Litoměřice tak nepředstavuje indi-
viduální subjekt, ale skutečně významného 
aktéra na poli sociálních služeb, podpory so-
ciálního začleňování a boje proti nerovnosti 
a znevýhodnění.
Naším posláním je v souladu s křesťanskými 
hodnotami římskokatolické církve pomá-
hat bližním bez ohledu na jejich příslušnost 
k rase, národnosti či náboženství.
Charita Litoměřice provozuje několik stře-
disek, kde jsou poskytovány služby různým 
cílovým skupinám. Dům P. Marie Pomocné, 
kde najdeme nízkoprahové denní centrum, 
noclehárnu a azylový dům, je určen pro 
osoby bez přístřeší. V dalších zařízeních jsou 
poskytovány služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením. Jedná se jak o služby 
pobytové (Domov na Dómském pahorku, 
Charitní domov sv. Zdislava), tak terénní 
(Pečovatelská služba, Charitní ošetřovatelská 
a terénní program).
Cílem služeb poskytovaných Charitou Lito-
měřice je zvýšení kvality života klientů a po-
moc s řešením jejich krizových situací, které 
nedovedou sami řešit.

Cílové skupiny
Osoby bez přístřeší:
•	 Středisko sociální prevence a humanitární 

pomoci – azylový dům, noclehárna, nízko-
prahové denní centrum, terénní program

Senioři:
•	 Domov na Dómském pahorku 

se službami – domov pro seniory, 
odlehčovací služba

•	Pečovatelská služba
•	 Charitní ošetřovatelská služba – domácí 

ošetřovatelská a rehabilitační péče, domácí 
hospicová péče

•	Půjčovna kompenzačních pomůcek
Osoby s chronickým duševním 
onemocněním:
•	Pečovatelská služba
•	 Charitní domov sv. Zdislava – domov 

se zvláštním režimem, denní stacionář
Osoby s kombinovaným postižením:
•	 Charitní ošetřovatelská služba – domácí 

ošetřovatelská a rehabilitační péče, domácí 
hospicová péče

•	Půjčovna kompenzačních pomůcek
Osoby s tělesným postižením:
•	 Charitní ošetřovatelská služba – domácí 

ošetřovatelská a rehabilitační péče, domácí 
hospicová péče

•	Půjčovna kompenzačních pomůcek
Osoby se zdravotním postižením:
•	 Charitní ošetřovatelská služba – domácí 

ošetřovatelská a rehabilitační péče, domácí 
hospicová péče

•	Pečovatelská služba
•	Poradna pro handicapované
•	Půjčovna kompenzačních pomůcek

Osoby s chronickým onemocněním:
•	Pečovatelská služba

Rodiny s dětmi:
•	Pečovatelská služba

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 20222 |



Charita Litoměřice je evidovanou právnickou osobou. Zřízena byla biskupem litoměřickým dne 
12. června 1991 podle Kodexu kanonického práva can. 116 CIC a je součástí římskokatolické církve. 
Jejím statutárním zástupcem je ředitel jmenovaný diecézním biskupem.
Činnost charity se řídí stanovami ze dne 1. 8. 2010 schválenými biskupem litoměřickým.

Registrace
Charita Litoměřice je evidována v Rejstříku právnických osob podle § 22 odst. 1 zákona 
č.  308/1991 Sb., o svobodě náboženské víry a postavení církví a náboženských společností, 
u Ministerstva kultury České republiky jako součást římskokatolické církve. Do rejstříku byla 
zařazena dne 30. 10. 1996.

Charita Litoměřice má přiděleno identifikační číslo organizace 46769382

Název organizace: Charita Litoměřice
Zřizovatel: biskup litoměřický 
Datum zřízení: 12. 6. 1991 
Právní statut: evidovaná právnická osoba 
Adresa: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Telefon: + 420 417 770 000 
ID datové schránky: dcn9evd
E-mail: info@litomerice.charita.cz
webové stránky: http://litomerice.charita.cz
IČ: 46769382 
DIČ: CZ 46769382 
Číslo účtu: 
295030118/0300 ČSOB Litoměřice 
Statutární zástupce organizace: 
Mgr. Karolína Wankovská, DiS.
Poradní orgán ředitelky: 
Rada Charity Litoměřice
Složení rady: 
Mgr. Karolína Wankovská, DiS. (ředitelka CHLTM) 
P. Józef Szeliga (duchovní správce) 
Radka Velitšová (ekonom CHLTM) 
Zdeňka Rabasová (zástupce DCHLTM)
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022: 178

Základní údaje

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 3



0
20 000 000

40 000 000
60 000 000

Úroky

Ostatní příjmy

Dotace Ústecký kraj

Dotace MPSV - COVID

Příjmy od klientů

Dotace POSOSUK 3

Dotace ESF (OPZ)

Dary, příspěvky od fyzických a právnických osob

Dary, příspěvky  od nadací

OP PMP FEAD

Dary, příspěvky  od měst a obcí

Tříkrálová sbírka

Dotace Město Litoměřice

Příjmy od zdravotních pojišťoven

Dotace MPSV

3 882

656 643

323 860

2 390 860,00
52 601 954

2 971 400,00

419 910,24

1 188 795

216 416

167 994

106 707

94 104

6 970 000

15 756 119

48 692 410

0 50 100 150 200 250 300

Středisko prevence a humanitární pomoci

Pečovatelská služba

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní domov sv. Zdislava

Domov na Dómském pahorku

0
1 000 000 2 000 000 3 000 000

4 000 000
5 000 000

Gastro

Projekty

Bufet

0 50 100 150 200 250 300

Středisko prevence a humanitární pomoci

Pečovatelská služba

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní domov sv. Zdislava

Domov na Dómském pahorku

0
1 000 000 2 000 000 3 000 000

4 000 000
5 000 000

Gastro

Projekty

Bufet

Příjmy z hlavní činnosti organizace v roce 2022

Příjmy z vedlejší činnosti organizace v roce 2022

Počty klientů za rok 2022 v jednotlivých službách

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 20224 |



Cvrnkání kuliček

Setkání s Michalem Vieweghem

Vánoční trhy Vánoční trhy

Kreslení pastelem

Poníci na Pahorku

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 5



adresa:
Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
telefon:
+ 420 417 770 011
e-mail:
ds@litomerice.charita.cz
vedoucí domova:
Bc. Iveta Šerberová
telefon: + 420 731 140 005
iveta.serberova@litomerice.charita.cz

Domov na Dómském pahorku
Domov pro seniory (identifikátor služby 6566711)
Odlehčovací služba (identifikátor služby 2417772)

Domov pro seniory
Cílová skupina: Senioři od 65 let, kteří vzhle-
dem ke svému věku, zdravotnímu stavu a so-
ciální situaci jsou závislí na pomoci jiné osoby 
a nemohou již žít ve svém přirozeném pro-
středí.
Okamžitá kapacita: 118 lůžek (46 jednolůžko-
vých a 36 dvoulůžkových pokojů)
Provozní doba: nepřetržitá, 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu
Poslání a cíl pobytové sociální služby domova 
pro seniory je poskytování sociálních, zdra-
votních a ošetřovatelských služeb, podpora 
soběstačnosti seniorů a umožnění prožití pl-
nohodnotného, důstojného a aktivního života. 
Multidisciplinární tým kvalifi kovaných 
pracovníků poskytuje seniorům zdravotní 
a ošetřovatelskou péči, ale i rehabilitační, ak-
tivizační a sociální péči, a dokáže klientům 
vytvořit přátelské a bezpečné zázemí. Vzdělá-
vání a zvyšování kvalifi kace zaměstnanců je 
důležitou součástí zkvalitnění péče. Dále do 
Domova pravidelně dochází praktický lékař, 
lékařka s atestací anesteziologické a palia-
tivní péče, foniatrička, neuroložka, psychiatr, 

27%

48%

17%
4%

4% IV.

III.

II.

I.

Složení klientů dle druhu péče

16%

38%

40%

6%
66-75

76-85

86-95

od 96

Složení klientů dle věku

19%

81%

Složení klientů dle pohlaví

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 20226 |



96,5 %

97,0 %

97,5 %

98,0 %

98,5 %

99,0 %

99,5 %

100,0 %

100,5 %

Leden Duben Srpen Listopad Prosinec

nutriční terapeutka. Službou domova pro se-
niory v roce 2022 prošlo 157 uživatelů.
Služba je plánována individuálně, což umož-
ňuje seniorům rozhodovat o svém životě. Je 
poskytována taková míra podpory, která ma-
ximálně zachovává, nebo rozvíjí jejich schop-
nosti, čímž snižuje závislost na službě. Domov 
maximálně podporuje vazby na rodinu, přá-
tele a místní komunitu.
Nabízíme širokou škálu rehabilitačních a akti-
vizačních činností, které napomáhají udržovat 

Obložnost lůžek za rok 2022

celkovou fyzickou i psychickou kondici seni-
orů a jsou zároveň volnočasovým zpestřením 
jejich pobytu v DS. Aktivity jsou dobrovolné 
a svou účast na nich si klient může vybírat 
podle svých zájmů a potřeb. Při vytváření na-
bídky vycházíme nejen z možností domova, 
ale i ze zájmů a podnětů od klientů. V rámci 
těchto služeb jde například o pohybovou ak-
tivizaci v rámci skupinových i individuálních 
cvičení, realizace kulturních a společenských 
akcí, které mu zpříjemní čas, vzdělají či jinak 

Akce IZS, veslování na Pahorku

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 7



zapojí do každodenního života v Domově. 
Pro zkvalitnění poskytovaných služeb Lito-
měřická charita pořídila v tomto roce senio-
rům Domova na Dómském pahorku MOTO-
med, což je léčebný pohybový přístroj, jenž 
byl vyvinut k pohybové terapii převážně oso-
bám s omezenou pohyblivostí. Průběžně je 
Domov vybavován novými moderními polo-
hovacími lůžky s antidekubitními matracemi, 
které jsou prevencí proti vzniku proleženin. 
Domov již také disponuje pěti polohovacími 
lůžky s laterálním náklonem, který umožňuje 
provádět u zcela imobilních uživatelů tzv. mi-
kropolohování. 
Postupnou modernizací společenských pro-
storů se snažíme přispívat ke zpříjemnění po-
bytu uživatelů v Domově a pocitu domácího 
prostředí. Zakoupením nového moderního 
nábytku došlo k provzdušnění a prosvětlení 
interiéru Domova, který uživatelé využívají ke 
společnému setkávání a trávení volného času. 

Odlehčovací služba
Cílová skupina: Senioři od 65 let, se sníže-
nou soběstačností z důvodu vysokého věku, 

onemocnění nebo zdravotního postižení, 
kteří jsou imobilní nebo částečně mobilní, 
a o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí.
Okamžitá kapacita: 4 lůžka (2 dvoulůžkové 
pokoje)
Provozní doba: nepřetržitá, 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu
Posláním a cílem odlehčovací služby je umož-
nit trvale pečujícím fyzickým osobám ne-
zbytný odpočinek nebo prostor pro zajištění 
osobních potřeb (např. rekreace, hospitalizace 
ve zdravotním zařízení, pracovní povinnosti 
aj.). Současně zajistit uživateli pobyt, stravu 
a podporu kvality života v oblastech, které 
jsou postiženy nebo ohroženy, a to zajištěním 
zdravotní, komplexní ošetřovatelské i reha-
bilitační péče, včetně sociální pomoci. Dále 
nabízíme širokou škálu volnočasových aktivit, 
kulturní a společenské akce. 
Odlehčovací služba je součástí Domova na 
Dómském pahorku, ve kterém jsou poskyto-
vány pobytové služby seniorům. K dispozici 
jsou zde dva dvoulůžkové pokoje. Služba je 
sjednaná na dobu určitou, maximálně však na 
dobu jednoho měsíce kalendářního roku. Ve 
výjimečných případech lze službu prodlou-
žit o další měsíc. Odlehčovací službou v roce 
2022 prošlo 36 uživatelů.

Kreslení pastelem

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 20228 |



Charitní domov sv. Zdislava
Domov se zvláštním režimem (identifikátor služby 5624320)
Denní stacionář (identifikátor služby 1269156)

adresa:
Dominikánské náměstí 92/1,
412 01 Litoměřice
telefon:
+ 420 730 808 804
e-mail:
chd@litomerice.charita.cz
vedoucí domova:
Mgr. Lydie Hrdličková
telefon: + 402 731 402 430
lydie.hrdlickova@litomerice.charita.cz
sociální pracovník:
Bc. Tereza Voráčková
telefon: + 420 731 402 433
tereza.vorackova@litomerice.charita.cz

V Charitním domově sv.  Zdislavy poskytu-
jeme služby sociální péče osobám s diagnosti-
kovanou Alzheimerovou chorobou a demencí. 
Pobytovou službu nabízíme v rámci Domova 
se zvláštním pobytem a ambulantní službu 
v rámci denního stacionáře.
Uživatelé pobytové služby i denního stacio-
náře mají k dispozici celý areál Domova. Mo-
hou využívat jídelnu, společenskou místnost, 
retro koutek s televizí, kapli a hlavně stále 
přístupnou velkou okrasnou a užitkovou za-
hradu vybavenou množstvím laviček, procvi-
čovacích prvků a třemi altány.

Domov se zvláštním režimem
Identifikátor 5624320
Druh služby: pobytová
Provoz: nepřetržitý, celoroční.
Kapacita: 33 lůžek (4 jednolůžkové, 10 dvou-
lůžkových, 3 třílůžkové pokoje)

75%

25%

0%

0%

0%

IV.

III.

II.

I.

Složení klientů dle druhu péče

6%

34%

30%

27%

3% do 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96

Složení klientů dle věku

24%

76%

Složení klientů dle pohlaví

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 9



Cílová skupina – muži a ženy ve věku nad 
50 let, kteří mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu stařecké demence nebo Alzheimerovy 
choroby a k péči o sebe a zvládání běžných 
denních činností potřebují celodenní pomoc 
druhé osoby. Službou domova se zvláštním 
režimem v roce 2022 prošlo 46 uživatelů. 
V domově probíhají dopolední a odpolední 
aktivizace na posílení paměti, jemné motoriky 
a sebeobsluhy. 
V pobytové službě usilujeme o to, abychom se 
o naše uživatele starali způsobem odpovída-
jícím jejich individuálním potřebám. V péči 
proto uplatňujeme psychologický model prof.
Böhma, který na základě životního příběhu 
pomáhá každému klientovi specifickým pří-
stupem dosáhnout psychické pohody a akti-
vizovat dochované schopnosti. K tomu slouží 
multidisciplinární tým složený z odborníků – 
vedle sociálních a aktivizačních pracovníků 
se o klienty stará zdravotní tým včetně prak-
tického lékaře, neurologa a psychiatra. Klienti 
tak mají zajištěnou důstojnou a kvalitní ošetřo-
vatelskou péči. Každý rok dochází k moderni-
zaci technického vybavení. Domov disponuje 
33 moderními pohodlnými polohovatelnými 
lůžky, která jsou prevencí proti vzniku prole-
ženin u částečně či zcela imobilních klientů. 
Čtyři z těchto lůžek jsou vybaveny laterárním 
náklonem a aktivními antidekubitními mat-
racemi a využívají se především k rekonvales-
cenci klientů po hospitalizaci.

V minulém roce jsme modernizovali prá-
delnu. Kromě profesionální pračky jsme poří-
dili i profesionální sušičku. Z dotace hejtmana 
Ústeckého kraje byl pořízen dekontaminační 
přístroj Medivak na zpracování použitých in-
kontinenčních pomůcek.

Denní stacionář
Identifikátor 1269156
Druh služby: ambulantní
Provozní doba: pondělí až pátek od 7.00 do 
17.00 hod. kromě svátků
Okamžitá kapacita: 6 
Cílová skupina – muži a ženy ve věku nad 
50 let, kteří mají sníženou soběstačnost z dů-
vodu stařecké demence nebo Alzheimerovy 
choroby a k péči o sebe a zvládání běžných 
denních činností potřebují celodenní pomoc 
druhé osoby. Službou v roce 2022 prošlo 13 
uživatelů. Klienti se zapojují do dopolední 
a odpolední aktivizace na posílení paměti, 
jemné motoriky a sebeobsluhy. 
Služba je určena osobám žijícím se svými blíz-
kými ve vlastní domácnosti. Díky stacionáři 
mohou pečující příbuzní docházet do zaměst-
nání, případně získat čas na vyřízení osobních 
záležitostí a odpočinek. Služba denního staci-
onáře je flexibilní, lze ji využívat dle potřeby 
celodenně nebo ve vybraných hodinách v jed-
notlivých všedních dnech.

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202210 |



Cílová skupina
dospělí (27–64 let), senioři – mladší (65–80 let), 
senioři – starší (nad 80 let), osoby se zdravot-
ním a tělesným postižením, osoby s chronic-
kým onemocněním, osoby s kombinovaným 
postižením
Provozní doba
CHOS – denně 7.00-15.30 hod.
Fyzioterapie – po–čt 7.00-15.30 hod.
Domácí hospicová péče – denně, nepřetržitě
Činnosti služby
•	 přípravu a podávání léků, měření glykemie, 

tlaku a pulsu, odběry biologického materi-
álu (krev, moč), vyšetření srážlivosti krve 
přístrojem Qlabs, aplikaci inzulínu, zácvik 
v aplikaci inzulínu, aplikaci injekcí (sc, im), 
aplikaci infuzní terapie, převazy defektů 
(ošetření bércových vředů, dekubitů, poo-
perační rány…), péči o permanentní mo-
čový katetr + cévkování žen, péči o stomie 

•	 ošetřovatelskou rehabilitaci (např. po 
operacích, úrazech, mozkových přího-
dách), péči o umírajícího pacienta (pacienta 
v terminálním stavu)

•	 domácí hospicová péče – péče o umírají-
cího a podpora jeho rodiny

Charitní ošetřovatelská služba (CHOS)
Ošetřovatelská a rehabilitační péče
Domácí hospicová péče
Fyzioterapie

adresa:
Kosmonautů 2020/14, 412 01 Litoměřice
telefon:
+ 420 416 735 599
e-mail:
domacipece@litomerice.charita.cz
vedoucí služby:
Jana Novotná, DiS.
telefon: + 420 739 345 535
jana.novotna@litomerice.charita.cz

Muži 82
Ženy 134

CHOS 210
Hospicová péče 4
Fyzioterapie 2

82

134

210

42

CHOS

Fyzioterapie

Složení klientů dle druhu péče

23

66

85

40 2

26-65 let

66-75 let

76-85 let

86-95 let

nad 96 let

Složení klientů dle věku

Muži 82
Ženy 134

CHOS 210
Hospicová péče 4
Fyzioterapie 2

82

134

210

42

CHOS

Fyzioterapie

Složení klientů dle pohlaví

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 11



Místo poskytování: celý okres Litoměřice

Domácí zdravotní péče
Diplomované všeobecné sestry poskytují od-
bornou zdravotní péči ve vlastním sociálním 
prostředí pacienta, v domácnosti pacienta. 
Péče je poskytována na doporučení praktic-
kého lékaře pacienta. Služba je plně hrazena 
z veřejného zdravotního pojištění.

Fyzioterapie 
Je určena pacientům, kteří se nemohou dopra-
vit na ambulantní rehabilitaci. Je poskytována 
na základě doporučení neurologa, chirurga, 
ortopeda, rehabilitačního lékaře a je posky-
tována po domluvě s praktickým lékařem 
pacienta. Služba je plně hrazena z veřejného 
zdravotního pojištění.

Domácí hospicová péče
Doprovází umírajícího člověka a podporuje 
jeho nejbližší, aby mohli důstojně projít touto 
náročnou životní etapou. Služba je plně hra-
zena z veřejného zdravotního pojištění.

Počet ošetřených pacientů v roce 2022
216 (DP, hospicoví, fyzio)

Pacienti podle pohlaví
ženy: 134 muži: 82

Pacienti podle věku
26–65 let: 23
66–75 let: 66
76–85 let: 85
86–95 let: 40
96 a více let: 2

Pacienti podle druhu péče
hospicoví pacienti: 4
ošetřovatelská péče: 210
fyzioterapie: 2

Počet zdravotních výkonů CHOS
28 566

Počet zdravotních výkonů
1 176 Hospicoví pacienti
26 Fyzioterapie

Počet návštěv: 8 509
Najeto: 93 633 km

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202212 |



Pečovatelská služba (PS)
(identifikátor služby 3403190)
druh služby: Terénní pečovatelská služba

adresa:
Mrázova 1284/ 38, 412 01 Litoměřice
telefon:
+ 420 731 402 424
e-mail:
ps@litomerice.charita.cz
vedoucí a sociální pracovník:
Bc. Alena Mohauptová
telefon: + 420 731 402 424
alena.mohauptova@litomerice.charita.cz
sociální pracovník:
Bc. Lucie Trnková
telefon: + 420 739 794 207
lucie.trnkova@litomerice.charita.cz
sociální pracovník:
Bc. Věra Walentowiczová
telefon: + 420 732 948 977
vera.walentowiczova@litomerice.charita.cz
provozní doba:
po–ne 07.00–21.00 včetně svátků

cílová skupina:
•	 osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku - seniorům
•	 osobám s chronickým duševním onemoc-

něním
•	 osobám se zdravotním postižením
•	 osobám s tělesným postižením
•	 osobám se sluchovým postižením
•	 osobám se zrakovým postižením 
•	 rodinám s dítětem/dětmi, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby s péčí 
o sebe či o domácnost

Jako terénní pečovatelská služba poskytu-
jeme svou pomoc na území města Litomě-
řice a v okruhu do 15 km od města. Služba 

7 449,76 

5818,75

5060,66

2045,5

92,98
259,65

198,6

188,16

101

97,5

97,35

93,08
62,4

60,95

2,08

1,38

0,81 0,2

7 449,76 

5818,75

5060,66

2045,5

92,98
259,65

198,6

188,16

101

97,5

97,35

93,08
62,4

60,95

2,08

1,38

0,81 0,2

Úkony v hodinách

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 13



je poskytována vždy v domácím prostředí 
klienta v předem vymezeném čase. Cílem 
naší činnosti je napomáhat občanům k tomu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svých domo-
vech a zachovat si tak vazby na své přirozené 
domácí prostředí, ve kterém se nachází jejich 
rodina, přátelé a blízcí. Jsme tu pro osoby, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, osoby s chronickým duševním one-
mocněním, osoby se zdravotním postiže-
ním, osoby s tělesným postižením, osoby se 
sluchovým postižením, osoby se zrakovým 
postižením a rodiny s dítětem/dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby 
s péčí o sebe či o domácnost. Zaměřujeme se 
na individuální řešení potřeb a v neposlední 
řadě se snažíme zajistit běžný život tam, kde 
se každý cítí nejlépe, a tím je ,,Domov“. Své 

činnosti vykonáváme pečlivě, kvalitně a efek-
tivně a dbáme na to, aby mezi námi a kli-
entem byla vždy důvěrná a přátelská atmo-
sféra. Do vykonané péče aktivně zapojujeme 
i rodinu klienta, aby byly zapojeny všechny 
formy podpory. Využíváme transportní po-
lohovací systém, kompenzační a rehabilitační 
pomůcky, které nám slouží k manipulaci 
s klienty, kteří se nedokáží bez pomoci druhé 
osoby pohybovat. S ohledem na vzrůstající zá-
jem ze strany klientů pečovatelské služby po-
skytuje Charita Litoměřice jako jedna z mála 
organizací v rámci celé České republiky tuto 
službu 365 dní v roce od 7.00 do 21.00  hod. 
O službu může požádat a základní informace 
získat jak zájemce, tak rodina či blízcí na 
stránkách https://litomerice.charita.cz/ nebo 
osobně na adrese pečovatelské služby.

Úkony v roce 2022 v hodinách

Pomoc při prostorové orientaci, samostatnému pohybu ve vnitřním prostoru 7 449,76 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 5818,75
Pomoc při přípravě jídla, podání jídla a pití 5060,66
Běžné nákupy a pochůzky 2045,5
Doprovázení dospělých do školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 
na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a zpět 92,98

Běžný úklid a údržba domácnosti 259,65
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 198,6
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 188,16
ZSP – Základní sociální poradenství 101
Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 97,5
Osobní doprovod s využitím automobilu na přání uživatele 97,35
Využití automobilu na běžné nákupy a pochůzky mimo nejbližší obchod 
na přání uživatele 93,08

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 62,4
Pomoc při použití WC 60,95
Praní a žehlení osobního a ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 2,08
Pomoc při topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 1,38
Použití pračky pečovatelské služby 0,81
Dovoz/odvoz polohovací postele 0,2
Počet celkem  21 630,81

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202214 |



Nově představujeme asistivní 
technologii a technologii e Health
Terénní pečovatelská služba představuje nové 
řešení technologií, které napomáhají a pod-
porují samostatnost, bezpečnost nebo ko-
munikaci osob, pro které je zajištění těchto 
potřeb bez podpory obtížné. Promyšlené vy-
užívání zvyšuje kvalitu života, dopřeje lidem 
více soběstačnosti a důstojnosti a bezpečí. 
Při využití v sociálních službách má pozi-
tivní vliv na kvalitu služby a efektivitu. Cílem 
a základní myšlenkou je umožnit klientům 
a dalším osobám, aby mohli zůstat ve svém 
domácím prostředí, aby byla zajištěna jejich 
bezpečnost a propojila se zdravotní a sociální 
péče o člověka. Bezpečnost je zajištěna díky 
moderním technologiím a senzorům, jež jsou 
inteligentně propojeny s rodinným příslušní-
kem, nebo dokáží rychle reagovat na signály. 
Terénní pečovatelská služba je plně oriento-
vaná na lidi, kteří vyžadují pomoc v domácím 
prostředí v době její nepřítomnosti nabízí za-
jištění bezpečí pomocí jednotlivých zařízení. 
Využili jsme pilotní projekt, díky kterému je 
zajištěna moderní technologie v podobě ba-
líčku do každé domácnosti zcela zdarma pro 
usnadnění a prodloužení bezpečného života 
ve svých domovech.

Půjčovna kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek
Smyslem naší půjčovny je podpořit péči 
o osoby se zdravotním omezením v jejich 
domácím prostředí. Vybrat si můžete z růz-
ných pomůcek, které kompenzují pohybová 
omezení či slouží k rehabilitaci. S výběrem 
vhodné pomůcky a instrukcemi k jejímu pou-
žití Vám pomůže naše erudovaná pracovnice 
na základě předchozí telefonické domluvy. 
Nemusíte investovat finanční prostředky do 
pořízení pomůcek, jako jsou mechanický vo-
zík či polohovací lůžko. Polohovací lůžko Vám 
dovezeme do 15 km od Litoměřic a zajistíme 
jeho montáž. Ceny výpůjček jsou proto velmi 
příznivé bez vratné zálohy.
Přehled kompenzačních a rehabilitačních po-
můcek včetně ceníku je k dispozici na našich 
internetových stránkách https://litomerice.
charita.cz/

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 15



Doplňujeme postupně 
vozový park
Mezi naše významné řešení patří zavedení 
elektromobility do pečovatelské služby, která 
poskytuje své služby 365 dní v roce od ranních 
hodin až do večerních. Elektroauta jsou šetrná 
a negenerují ve městě CO2. Ekvivalentní vozi-
dlo s tradičním spalovacím motorem vyzařuje 
zhruba 126 kg CO2. Vzhledem k tomu, že naše 
služby se řadí mezi ty větší v rámci Ústeckého 
kraje, je třeba nést i společenskou odpověd-
nost. Přínos spatřujeme i v přechodu z běžné 
terénní služby na mobilní, dostupnější, kva-
litní a efektivní pečovatelské služby, neboť 
nám stárne populace a bude zapotřebí, aby 
služby byly dosažitelné a profesionální. V roce 
2020 jsme pořídili z dotací Evropské unie 2 
automobily, o rok později další 2 a v roce 2022 

dalších 11 automobilů. V letošním roce jsme 
měli možnost doplnit vozový park čtyřmi 
vozy plug-in hybrid. Nyní očekáváme nákup 
čtyř automobilů a jedné dodávky, která bude 
uzpůsobená pro převoz osob na invalidním 
vozíku. Ve městě Litoměřice je infrastruktura 
dobíjecích stanic významná, zapojili jsme se 
do projektů SmartCity e-Fekta, kde dobíjíme 
vozy na bázi fotovoltaiky. Abychom nebrá-
nili v rozvoji a snižování CO2 lidem ve městě 
s flotilou vozů Charity Litoměřice, vybudo-
vali jsme také vlastní Wallboxy, které usnadní 
a několikanásobně urychlí dobíjení elektro-
mobilů. Podporujeme nové věci a rádi se podí-
líme na zlepšení ekologických podmínek v na-
šem městě a života pro nás pro všechny. Vozy 
byly nakoupené z dotací, tudíž ekonomickou 
provozní úsporu cítíme okamžitě.

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202216 |



Integrované výcvikové centrum
Výcvikové centrum pro neformální pečující 
je praktický pokoj, který je vybaven tak, aby-
chom měli možnost názorně ukázat, jak nej-
lépe má vypadat prostor, ve kterém se pečující 
osoba bude o pečovaného starat. Díky tomuto 
centru se vrchní pečovatelka věnuje pečujícím 
osobám a ti si mohou osvojit techniky správné 
péče z našich zkušeností a praxe. Máme mož-
nost si prohlédnout uspořádání pokoje a zá-
roveň vytvořit dostatečný přístup k lůžku. Do 
našeho centra byl zakoupen simulátor péče, 
který slouží k nácviku úkonů při péči o člo-
věka. Je vyroben v životní velikosti, což umož-
ňuje opravdovost celé simulace. Tuto pomůcku 
využíváme při praktické výuce s neformální 
pečující osobou i celým týmem pečovatelské 
služby. Součástí vybavení simulátoru péče je 
také pahýl končetiny po amputaci a dalším 
ukazatelem jsou rány po těle. Na tomto simulá-
toru předvádíme jednotlivé polohovací úkony, 
jak dostatečně podložit všechny části těla, aby 
nevznikaly otlaky, aby se člověk cítil na lůžku 
komfortně a bezpečně. Umožňuje nám také 
vyzkoušet manipulaci s vlastní váhou člověka. 
V počátcích je důležité vědět všechny důležité 
informace o pečované osobě (diagnóza, rizika 
nemocí, postižení) a poté nastává praktický 
nácvik péče, který Vám předvedeme v našem 
Integrovaném výcvikovém centru v ulici Mrá-
zova 1284/38 v Litoměřicích, které je vybaveno 

speciálními polohovacími pomůckami, polo-
hovací postelí nebo zdravotním materiálem. 
Praktický nácvik poskytované péče se pro-
líná celým obdobím, kdy je péče vykonávána 
a leckdy dochází k rostoucím, specifičtějším 
a komplikovanějším úkonům, o kterých jsme 
Vás schopni informovat a prakticky Vám je 
předvést.
•	 Probereme s Vámi životní situaci, ve které 

se nacházíte, a poskytneme komplexní 
a individuální přístup k jejímu řešení

•	 Pomůžeme Vám zorientovat se v systému 
sociálních a zdravotních služeb

•	 Poskytneme Vám informace a průběžnou 
podporu, která ulehčí péči o blízkého 
člověka

•	 Ukážeme Vám praktické nácviky zaměřené 
na různé aspekty péče

•	 Poskytneme poradenství ohledně podání 
žádosti o příspěvek na péči, o příspěvek na 
mobilitu, příspěvky na zvláštní pomůcky 
apod.

•	 Pomůžeme Vám získat průkaz osoby se 
zdravotním postižením

•	 Seznámíme Vás se systémem státní sociální 
podpory a se systémem pojištění pečujících 
osob

•	 Poradíme Vám v oblasti výživy (dieta, 
pitný režim, výživa sondou apod.) a vy-
prazdňování (inkontinence, stomie, atd.), 
neboť aktivně spolupracujeme s domácí 
ošetřovatelskou péčí CH Litoměřice

•	 Nabízíme také konzultace ohledně hygieny 
opečovávaného a jeho spánku či odpočinku 
s praktickými ukázkami

•	 Pomůžeme Vám zajistit bezpečnost Vašeho 
blízkého (riziko vzniku dekubitů a pádu či 
otevřené rány) a zvládání zátěže jak Vaší, 
tak opečovávaného, neboť zajišťujeme vy-
půjčení pomůcek pro snadnější manipulaci 
a kompenzačních pomůcek

•	 Poradíme Vám, jak a kde získat potřebné 
zdravotní nebo kompenzační pomůcky

•	 Poradíme také s úpravami ve Vašem domě 
nebo bytě

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 17



Do centra přijelo několik pečovatelských slu-
žeb, kolegů z různých koutů naší republiky. 
I oni mají zájem na tom, aby mohli zajistit 
toto centrum tam, kde ještě není a mohli se 
tak zaměřit ve svém okolí na neformální pe-
čující osoby. 
V dnešní době neexistuje ucelený komplexní 
přístup podpory neformálních pečujících, 
a proto v Integrovaném výcvikovém centru 
podáme informace, předáme užitečné kon-
takty a hlavně praktické rady každému, kdo 
bude pomoc potřebovat. Dbáme na srozumi-
telnost poskytovaných informací a zpětnou 
vazbu, která pomůže zesilovat důvěru a zvy-
šovat podporu procesu péče. Rozhodnutí 
pečovat o své blízké v domácím prostředí 

má bezpochyby zásadní společenský přesah, 
který chceme podpořit tím, že pomůžeme 
propojit různé oblasti, které do neformální 
péče zasahují. Chceme podporovat pečující 
rodiny za jakýchkoliv podmínek tak, aby to 
nebylo na úkor jejich vlastních životů. Jak 
podpořit pečující při péči o své blízké? Jak 
zlepšit kvalitu života pečující osoby? Jak vy-
tvořit vhodné prostředí, aby bylo jednodušší 
pečovat v domácnosti osoby, která péči potře-
buje? Na jaké prostředky od státu má pečující 
nárok? To vše jsou otázky, výzvy a problémy, 
které pečovatelská služba Charity Litoměřice 
bezprostředně zodpoví, neboť si je vědoma 
toho, že kombinace péče, pracovního a osob-
ního života je pro pečujícího velmi náročná. 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202218 |



Středisko sociální prevence 
a humanitární pomoci

adresa 
Marie Pomocné 48, 412 01 Litoměřice
telefon/fax 
+ 420 416 732 303
e-mail: 
ad@litomerice.charita.cz
vedoucí střediska: 
Jakub Ružbatský 
+ 420 731 402 435 
jakub.ruzbatsky@litomerice.charita.cz

Azylový dům
Posláním Azylového domu je poskytovat do-
časné ubytování, sociální a aktivizační služby 
mužům bez domova a podporovat je v inte-
graci do společnosti.
Činnosti domova
•	poskytnutí přechodného ubytování 
•	 mapování možností řešení bytové situace 

a hledání bydlení
•	spolupráce na stabilizaci finančních příjmů
•	řešení zadluženosti a hospodaření s penězi
•	poradenství v oblasti práv a povinností
•	potravinová pomoc

Cílová skupina – muži bez domova ve věku 
18–64 let, fyzicky soběstační, v nepříznivé 
sociální situaci, mající průkaz totožnosti a po-
tvrzení od lékaře o zdravotním stavu
Kapacita domova 23 lůžek
Počet uživatelů v roce 2022 – 37
Provozní doba 
nepřetržitá od pondělí do neděle

Počet uživatelů 37
Počet poskytnutých noclehů 6757
Využití kapacity 80,48%

Noclehárna
Posláním Noclehárny je poskytovat mužům 
bez domova přenocování, možnost osobní hy-
gieny a přípravy vlastního jídla.
Činnosti
•	 zajistit přenocování a uspokojení zá-

kladních lidských potřeb (teplo, možnost 
přípravy jídla, osobní hygiena, spánek)

Cílová skupina – muži bez domova ve věku 
18 a více let, fyzicky soběstační, v nepříznivé 
sociální situaci, muži v naléhavé osobní krizi
Kapacita 5 lůžek
Počet uživatelů v roce 2022 – 60
Provozní doba 
denně od 18.00 do 8.00 hodin

Počet uživatelů 60
Počet poskytnutých noclehů 1376
Využití kapacity 76%
Využití Krizového lůžka 277 x 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 19



Nízkoprahové denní centrum
Posláním Nízkoprahového denního centra je 
poskytovat mužům a ženám bez přístřeší po-
radenství a podporu, poskytovat podmínky 
pro možnost osobní hygieny a přípravy vlastní 
stravy v centru.
Činnosti
•	 poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

a pomoc při zajištění stravy
•	sociální poradenství

Cílová skupina – muži i ženy ve věku od 18 let, 
fyzicky soběstačné osoby bez přístřeší
Kapacita 15 osob aktuálně
Počet uživatelů v roce 2022 – 123
Provozní doba 
denně od 9.00 do 17.00 hodin

Počet využití NDC 4144
Hygiena 1988
Příprava jídla 3927
Praní prádla 324
Potravinová pomoc 3242
Materiální pomoc 432

Terénní program
Posláním terénního programu je kontaktovat 
osoby v obtížné životní situaci, poskytovat jim 
sociální poradenství a nabídnout využití dal-
ších služeb Střediska sociální prevence a  hu-
manitární pomoci.
Činnosti
•	 kontaktování osob žijících v obtížné životní 

situaci
•	 pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních záleži-
tostí včetně administrativních úkonů

•	 zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím

•	 pomoc při řešení problémů souvisejících 
s bydlením

•	 pomoc s orientací v sociálním systému 
institucí

Cílová skupina – muži i ženy ve věku od 18 let, 
fyzicky soběstačné osoby bez přístřeší, osoby 
nacházející se na území města Litoměřice 
a v okruhu 10 km
Počet uživatelů v roce 2022 – 167
Provozní doba 
od pondělí do pátku 7.00–15.30 hod.

Počet uživatelů 167
Kontakty 677
Intervence 419

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202220 |



Udílení ocenění Cena Charity se uskutečnilo 
v pátek 21. října v katedrále sv. Víta, Václava 
a Vojtěcha na Pražském hradě. Cenu tradičně 
předával prezident Charity ČR biskup Pavel 
Posád, ředitel Charity ČR Lukáš Curylo a zá-
stupci sponzorů.
Cena Charity Česká republika se udílí pra-
videlně každý rok na podzim a je poděková-
ním a vyjádřením uznání za obětavou práci 
vynikajícím pracovníkům, dobrovolníkům 
či podporovatelům Charity. Současně je při-
pomínkou svátku patrona charitní práce sv. 
Vincence z Pauly. Samotnému ceremoniálu 
předcházela mše svatá, sloužená za charitní 
dílo a příznivce Charity, kterou v katedrále 
celebroval pražský arcibiskup Jan Graubner za 
varhanního doprovodu dómského regenscho-
riho Josefa Kšici.
Ocenění získal Jakub Ružbatský, který je ve-
doucím Azylového domu, Noclehárny, Te-
rénních programů, Nízkoprahového denního 
centra. Je nositelem koncepce prostupného by-
dlení v Litoměřicích, zároveň je gestorem soci-
álního bydlení v Brozanech nad Ohří, zajišťuje 

komplexní servis a chod služeb pro migranty 
z Ukrajiny na třech ubytovnách. Zároveň se 
plně věnoval mimořádné události spojené s po-
žárem v Národním parku České Švýcarsko, kde 
zajišťoval logistiku humanitární a materiální 
pomoci, zároveň byl v hodnotící skupině pro 
tvorbu matice na přidělování darů na opravy 
domů u občanů zasažených požárem. V Lito-
měřicích vede a koordinuje poskytovatele po-
skytující služby osobám v přechodné krizi.
Jakub je vnímán jako vstřícný a ochotný ko-
lega, v oblasti sociální prevence je ze strany 
zaměstnanců mnohdy označován jako gestor 
preventivních programů. Základem jeho 
úspěchu je nejen jeho profesní zdatnost, ale 
i schopnost spolupracovat s kolegy v týmu. 
Vytváří dobrou atmosféru na pracovišti. 
Mnohdy patří do skupiny: Je to ten, na koho se 
ředitel podívá, pokud je potřeba něco zařídit. 
V zásadě ho lze označit za ideálního zaměst-
nance. V důležitých okamžicích a při velkých 
projektech patří mezi ty, na které se můžete 
vždy obrátit. I v krizové situaci zůstává klidný 
a strukturovaný, je schopný převzít zodpověd-
nost. Pro organizaci je skutečným přínosem. 
Je velmi skromný, svou práci vykonává, aniž by 
ze svých výsledků přímo těžil. Preferuje zůstat 
spíše v pozadí, ale i přesto můžete očekávat sto-
procentní výkon. Umí se pohybovat v mnoha 
rolích, je člověkem, který naslouchá, ale záro-
veň se o něj můžete opřít v těžkých časech. 
Jeho dlouholetá práce, věnovaná bezmála 20 
let Charitnímu dílu, se odráží na jeho kom-
petencích, ale zároveň si nese v sobě základní 
poslání, a tím je pomáhat. Charakterové vlast-
nosti, které jsou pro výkon práce v Charitě po-
třebné, jsou v něm hluboce zakořeněné. Pomoc 
lidem je nezištná.

Ocenění Cena Charity získal 
Jakub Ružbatský

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice



Středisko sociální prevence a humanitární po-
moci pod Charitou Litoměřice bylo vysláno do 
zasažené oblasti Národního parku České Švý-
carsko. Koordinaci přímé pomoci zajišťovala 
Diecézní charita Litoměřice, naší úlohou však 
byla jasná a efektivní logistika, poskytování 
humanitární a materiální pomoci, materiální 
podpora Integrovaného záchranného systému 
a komplexní příprava logistiky pro případnou 
evakuaci osob ze zasažené oblasti.
Pár dní před požárem získala Charita Litomě-
řice poprvé pověření pro řešení mimořádných 
událostí. V té době jsme nemohli tušit, jak brzy 
budou prověřeny naše schopnosti a kompe-
tence. Zajištěním koordinací mimořádných 
událostí byl pověřen Jakub Ružbatský (ve-
doucí služeb prevence). Po pár dnech si mohl 
tuto novou pozici vyzkoušet. Byla vyžadována 
okamžitá reakce v enormně krátkém čase. Ne-
zbytné bylo se neprodleně propojit (Charita 
Litoměřice a Diecézní charita Litoměřice). Dvě 
charity, které se do této doby nepropojovaly, 
nekooperovaly a společně nic neorganizovaly. 
Nelehký úkol však usnadnil fakt, že Diecézní 

charita Litoměřice získala do vedení naši ře-
ditelku, což do velké míry ulehčilo koordinaci 
a komunikaci v celé této situaci. 
Charita Litoměřice si vyzkoušela i přímou ko-
munikaci s Integrovaným záchranným systé-
mem a představiteli Hřenska. Naše pomoc se 
týkala i závozů materiální a potravinové po-
moci přímo hasičským sborům na okraj posti-
žené oblasti. 

Požár v Národním parku 
České Švýcarsko

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202222 |



Odsuzujeme akt agrese Ruska proti Ukrajině 
a jejímu obyvatelstvu.
Od počátku války na Ukrajině zajišťujeme v Li-
toměřicích integrační služby v oblasti bydlení, 
zaměstnání, vzdělávání, humanitární a ma-
teriální pomoci, zajištění tlumočení, sociální 
a právní poradenství. Otevřeli jsme Koordi-
nační centrum Želetice, včetně dalších ubyto-
vacích kapacit. Vyčlenili jsme charitní pracov-
níky pro koordinaci pomoci v rámci migrační 
politiky, ubytování, základní poradenství (ze-
jména postup cizinecké policie, registrace, při-
hlášení na pojišťovnu a registrace na Odboru 
azylové a migrační politiky). Máme k dispozici 
jak zdravotní týmy, tak pečovatelské týmy pro 
poskytnutí okamžité sociálně-zdravotní péče 
zejména dětem a matkám.
Město Litoměřice aktivovalo svůj Krizový 
štáb, kterého je Charita Litoměřice součástí 
a kde se jasně nastavila spolupráce.
Zajišťujeme ubytování s komplexní péčí s ka-
pacitou více jak 300 lůžek ve třech budovách 
v Litoměřicích. Patříme mezi největší posky-
tovatele s nejširší nabídkou pomoci běžencům 
na Litoměřicku. 

1)  Ubytovna Želetická ve spolupráci s Městem 
Litoměřice

2)  Nová Svobodárna – soukromý subjekt 
3)  Hostel Sv. Štěpána ve spolupráci 

s Biskupstvím litoměřickým
Ve všech ubytovacích prostorech spolupracují 
naši pracovníci napříč všemi odbornostmi. 
Zpočátku roku bylo nutné přizpůsobit a vy-
bavit ubytovací zařízení, které by bylo vhodné 
k ubytování dětí. Naší největší úlohou je po-
skytnutí péče, podpory a pomoci formou uby-
tování, poskytnutí materiální a potravinové 
pomoci včetně krizové intervence. Odborná 
sociální práce je směřována především ze Stře-
diska sociální prevence a humanitární pomoci. 
Naše pomoc je zaměřena na ty nejzranitelnější, 
matky samoživitelky, děti, staré lidi a nemocné.
Během roku 2022 jsme vyhlásili finanční 
a materiální sbírku na pomoc osob zasaže-
ných válkou a uspořádaly několik benefičních 
koncertů.
K dnešnímu dni jsme poskytli střechu nad 
hlavou a péči více než osmi stům osob prchají-
cích před válkou na Ukrajině.

Pomoc uprchlíkům z Ukrajiny

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 23



Správa budov a majetku 
Charity Litoměřice

adresa: 
Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
telefon: 
+ 420 417 770 097 – kancelář
+ 420 417 770 033 – dílna
e-mail: 
ps@litomerice.charita.cz
správce - vedoucí údržby: 
Karel Grunt 
+ 420 731 402 423 
karel.grunt@charita.litomerice.cz

Hlavní úkoly a odpovědnosti
Správa budov a majetku Charity Litoměřice 
dbá o technický stav budov, technologických 
celků a vnitřního vybavení zařízení v majetku 
ChLtm a v intencích smluvních ujednání spo-
lupracuje s vlastníky nemovitostí, ve kterých 
provozuje ChLtm sociální služby.
Analyzuje a oznamuje zjištěné závady, navr-
huje řešení, spolupracuje při realizaci odstra-
ňování závad.
Spolupracuje s jednotlivými středisky a úseky 
dle jejich momentálních požadavků a potřeb.
Zajišťuje specifické činnosti pro všechna stře-
diska především v těchto oblastech:
•	 Servisní činnosti a revizní činnosti 

ze zákona
•	Odpadové hospodářství
•	 Autodoprava – vozový park – 

elektromobilita
•	Požární ochrana a bezpečnost práce
•	 Oddělení údržby Charity Litoměřice, 

fakultativní služby klientům

•	Výpočetní technika a sdělovací systémy
•	Energetika – odečty energií
•	GPS a mobilní telefony 
•	Kamerový systém a jeho soulad se zákonem
•	 Operativní údržby místních komunikací 

a zeleně
•	Administrativní činnosti
•	Investiční činnosti

Významným milníkem v investicích Cha-
rity Litoměřice se stal v roce 2021 postupný 
přechod vozového parku ChLtm z fosilních 
paliv na elektromobilitu. V první vlně jsme 
svépomocí zrealizovali první dva wallboxy 
v areálu administrativní budovy a v součas-
nosti probíhá za významné spoluúčasti Města 
Litoměřice realizace šesti dalších dobíjecích 
stanic v areálu horního parkoviště Domova na 
Dómském pahorku .

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202224 |



Stravovací úsek

Věříme v umění gastronomie, které dokáže 
povznášet, inspirovat, přinášet radost. Náš 
tým tvoří lidé, z nichž každý skvěle zvládá 
svůj part. S pomocí kvalitních ingrediencí, ná-
strojů, moderní techniky a klasických partitur 
vytváříme jedinečné gastronomické symfonie 
vyladěných chutí, vůní a požitků. Největší od-
měnou pro nás ovšem není aplaus, ale úsměvy 
spokojených klientů, kterým naše gastrono-
mie jednoduše chutná.
Máme dlouholetou tradici s bohatými zkuše-
nostmi. Zajišťujeme kompletní gastronomický 
servis pro naše domovy sociální péče, seniory 
žijící v domácím prostředí, školky, a ostatní 
sociální služby. Připravujeme občerstvení pro 
jakékoliv společenské, sportovní či firemní pří-
ležitosti. Do naší péče zahrnujeme firemní stra-
vování, office service, rauty, bankety, eventový 
full service a v neposlední řadě Take away.
Rostoucí fenomén „no waste“
Sice nazýváme tuto koncepci jako fenomén, 
ale asi nejlepším názvem by byl spíš návrat ke 
kořenům. Jedná se o koncepci, která znamená 
stoprocentní možné využití surovin tak, aby-
chom nevyhazovali žádné zbytečné nedodělky. 
Zabýváme se myšlenkou nulových ztrát, která 
se stává čím dál více naprostou samozřejmostí 
pro každého profesionálního kuchaře.

adresa: 
Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice
telefon: 
+ 420 417 770 010
e-mail: 
stravovani@litomerice.charita.cz
vedoucí stravovacího úseku: 
Jitka Žižková

Zavádění superpotravin
Superpotraviny jsou velice specifické druhy 
surovin, které mají pro lidské tělo neuvěři-
telně pozitivní dopad. V gastronomii se jejich 
jména často točí hlavně kvůli tomu, že jejich 
vložení do jídelníčků a pokrmů může levně 
a jednoduše vytvořit chutné jídlo s celkovým 
množstvím potřebných živin. Samotné super-
potraviny přitom nejsou žádnou novinkou, 
jen je známe pod jiným názvem. Typickým 
příkladem může být například oblíbená čer-
vená řepa, banán, citron, kiwi, jahoda. De-
finice superpotraviny je zkrátka komplexní 
přísun živin, které pomohou nejen s vyživo-
váním těla, ale také mají pozitivní vliv na cel-
kový chod organismu.
Gastronomický úsek připravil 
za rok 2022 celkem:
•	snídaně – 53374
•	přesnídávky – 47686
•	obědy 90238
•	 polévky 5460 

(středisko soc. prevence a hum. pomoci) 
•	svačiny – 47879
•	večeře – 53144
•	druhé večeře – 6696 (klienti s inzulínem)

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 25



Charita Litoměřice zajišťuje servis doručení až 
ke dveřím, u některých klientů až do kuchyně, 
což je více než jen o Vašem pohodlí. Vaší plné 
spokojenosti se snažíme dosáhnout především: 
chutným jídlem a nadstandardními porcemi. 
Pestrým jídelním lístkem (česká i zahraniční 
jídla včetně salátů). Jednotnou výhodnou ce-
nou. Garancí zdravotní nezávadnosti našich 
jídel. Vlastníme veškeré potřebné technologie, 
díky kterým probíhá výroba v souladu se za-
vedeným systémem HACCP. Do jídel nepři-
dáváme žádné stabilizátory a podobné látky. 
Vaříme tradičním způsobem, vždy z pečlivě 
vybíraných čerstvých surovin od českých do-
davatelů. Stálými a pravidelnými rozvozy – 
nikdy se nestane, že byste nedostali své jídlo.
Moderní kuchyně
Naše moderní kuchyně zajišťuje celodenně 
chutné a rozmanité stravování pro seniory. 
Kvalitní a vyvážené pokrmy jsou servírovány 
5× denně. Vaříme bez dochucovadel a snižu-
jeme spotřebu soli. Sestavování stravy je pod 
odborným dohledem lékaře a nutriční sestry.
Příjemná jídelna
Jídelna je vybavena stoly s židlemi a obslužným 
pultem s kávovarem a pitným režimem. Dále 
se zde nachází světelná a zvuková technika.
Naše jídelna patří mezi multismyslovou míst-
nost, prostředí je zde specificky vytvořené pro 

účely stimulace smyslů, jejímž cílem je vyvo-
lávání kladných emocí, zážitků a možnosti 
získání skutečného mezilidského kontaktu při 
společném stolování. Díky tomu se naši klienti 
nají lépe a ti, co mají problémy s chutí k jídlu, 
jedí ve společnosti mnohem více, než kdyby 
jedli sami. Proto věnujeme také pozornost 
úpravě jídel na talíři. 
Zásady správného stravování seniorů
Zdravá strava pro seniory je základem pro 
udržení zdraví a prevencí proti nemocem 
a chátrání organismu. Důležitá je pravidel-
nost, pestrost a také přiměřené porce. To vše 
pro seniory pečlivě dodržujeme.
Pestrá strava pro seniory předchází nedostatku 
i nadbytku živin. Proto připravujeme pro naše 
klienty širokou nabídku jídel a hlídáme jejich 
nutriční vyváženost. Ze způsobů přípravy jídel 
upřednostňujeme vaření, dušení a zapékání, 
které jsou pro seniory nejvhodnější. Důležitý 
je také pitný režim seniorů, který pečlivě hlí-
dáme, aby naši senioři nebyli ohroženi dehyd-
ratací, která se u seniorů často vyskytuje.
Narozeninové menu
Existuje mnoho faktorů, které vstupují do hry 
při organizování narozeninové oslavy, o které 
se následně klient rozhodne, zda budou naro-
zeniny považovány za úspěšné, a proto jsme 
zavedli pro naše klienty velice příjemnou no-
vinku a tím je „narozeninové menu“. Klient si 
sám vybere, co by chtěl ve svůj narozeninový 
den uvařit. Samozřejmě, že se přihlíží na zdra-
votní stav klienta. 
Gastronomické porady s klienty
Gastronomická psychologie se nejvíce proje-
vuje na jídelních lístcích. Proto se scházíme 
každý měsíc. I když se o tom tak nemluví, 
musí být jídelní lístek pro klienta nejenom 
informativní, ale i poučný. Většina klientů 
ocení, když se z jídelního lístku mohou poučit. 
Také ocení, když jim jídelní lístek poskytne 
úplné a pravdivé informace o jídlech, která na-
bízíme. Držíme se toho, že lístek musí obsaho-
vat informace, které mají pro klienta nějakou 
hodnotu a jsou srozumitelné.

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202226 |



Partnerské a spolupracující subjekty

Inovace a rozvoj eHealth technologií je nedíl-
nou součástí v reakci na stárnoucí populaci. 
V uplynulém roce jsme přijali pozvání ke spo-
lupráci od Hacathonu IKEMU, včetně zdra-
votnického inkubátoru Caelestinum, jehož 
partnerem je vedle IKEMu také fakulta bio-
medicínského inženýrství ČVUT. Měli jsme 
možnost diskutovat o našich potřebách v in-
stitutu klinické a experimentální medicíny, 
kde se zároveň prezentovala nejlepší řešení 
v oblasti eHealth technologií. Tyto spolupráce 
přinášejí budoucí rozvoj. Průsečíky jsme již 
nalezli a od doby první myšlenky k realizaci 
ještě ujdeme kousek cesty, zejména v té fi-
nanční rovině, ale už jsme se na cestu vydali. 
Při naší činnosti úzce spolupracujeme s řadou 
dalších organizací a platforem, abychom tak 
mohli naši pomoc poskytovat ještě lépe a efek-
tivněji. Prostřednictvím partnerů máme větší 
možnost budovat značku dobrého poskytova-
tele sociálních služeb a zaměstnavatele. Máme 

možnost se seznamovat s novými technolo-
giemi, s inovacemi, výzkumy, příklady dobré 
praxe a to i na mezinárodní úrovni. Můžeme 
tak cíleně realizovat projekty na podporu so-
ciálních služeb.
Vzhledem k vývoji tohoto roku jsme získali 
spoustu nových spolupracujících subjektů/
partnerů/organizací, jak na poli inovací, tech-
nologií, medií, spolupráce, tak v řadách pod-
nikatelských subjektů se záměrem společně 
se podílet na společenské odpovědnosti, což 
je velmi chválihodné. Veřejný obecný zájem 
je stále veřejný, a proto péče, pomoc, podpora 
obyvatel za předpokladu společenské soudrž-
nosti, by měla být zakotvena v každých stano-
vách a pravidlech vedení. 
Velkou vizí Charity Litoměřice je stále přidávat 
nové typy, inovativní prvky do pečovatelského 
ekosystému, podporovat péči v domácím pro-
středí jako zodpovědnou alternativu a posílit 
tak mezigenerační solidaritu v rámci rodin. 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 27



K dosažení těchto cílů realizuje Charita ta-
kovou péči, která podporuje synergii v rámci 
znalostí péče v domácím prostředí a komunity 
s využitím technologií, kompenzačních, asis-
tivních a rehabilitačních pomůcek.
Charita Litoměřice jde vstříc inovacím a tech-
nologiím v rámci 21. století. Inovační řešení 
najdeme v technickém rozvoji, ve zdravotnictví 
a i v sociálních službách. Všechny změny mají 
stejný cíl – hledání lepší cesty k uspokojení 
klienta a zvyšování kvality služeb. Podílíme se 
na tvorbě synergií s poskytovateli technologií 
s cílem podpořit využívání řešení digitálních 
nástrojů a asistivních technologií v sociálních 
službách. Zavádíme spolupráci v oblasti inte-
ligentní péče ve zdravotnictví e-Health s ak-
centem na zlepšení kompetencí a vytvoření 
inovativních modelů inteligentní péče. Mezi 
významné spolupráce můžeme zasadit part-
nerství v akademické rovině s Českým vyso-
kým učením technickým v Praze či Technic-
kou akademií České republiky. Další rozvoj 
spatřujeme ve spolupráci s organizací NEU-
ROSMART moderní technologie e-Health. 
Zapojují se do výzkumů a studií, které vedou 
k dynamickému rozvoji v oblasti poskytování 
péče seniorům 21. století. Podporují ekologii, 
provozují elektromobilitu, a zapojili se do pro-
jektu SMARTCITY Litoměřice e-FEKTA dobí-
jení na bázi fotovoltaiky. 

Velký potenciál vnímáme i v oblasti zdravotní 
péče, kde spolupracujeme s odbornými lékaři 
v oblasti algeziologie, neurologie, paliativní 
medicíny, fyzioterapie a chirurgie. Jsme zapo-
jeni v Inovačním modelu Co-creation D-care 
kde jsou zapojené akademické subjekty, mu-
nicipality, agentury (vláda), Inovační centrum 
ústeckého kraje, které se spojují při řešení pro-
blémů v oblasti zdravotnictví a péče ve spolu-
práci s Univerzitou medicíny a farmacie „Iuliu 
Hateganu“ v Kluži Napoce.
Dále v oblasti vzdělávání zaměstnanců, 
kde dlouhodobě spolupracujeme s firmou 
bfz  o.p.s., a PRODESECO, s. r. o. – výcviky 
a vzdělávání. 
Také spolupracujeme v oblasti gastronomic-
kého umění – se střední hotelovou školou BU-
KASCHOOL, která je první mezinárodně cer-
tifikovaná škola u světové asociace kuchařů.
Máme mnoho organizací a institucí, které se 
s námi podílejí na zkvalitnění poskytovaných 
služeb, se kterými dlouhodobě spolupracu-
jeme. Rok 2022 přál významným návštěvám, 
koncertům, besídkám, přednáškám, mateř-
ským, základním, středním a uměleckým 
školám, kadeřnickým, pedikérským a kosme-
tickým službám, dále hippoterapii, canistera-
pii a dalším. Naši partneři a spolupracující or-
ganizace jsou pro nás významní a mají velký 
podíl na kvalitním rozvoji služeb.

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202228 |



Management rozvoje a investic

Poskytujeme konzultační služby v oblasti 
přípravy a realizace rozvojových projektů, ve-
řejných zakázek, dotačního poradenství a od-
borného poradenství v oblasti regionálního 
rozvoje. Zabýváme se rozvojem, jak vlastní 
organizace, tak kompletním servisem pro 
ostatní poskytovatele sociálních služeb, stejně 
jako pro subjekty z jiných oborů.
Máme dynamický tým s patřičným vzděláním 
a s dlouholetou praxí v oboru, s kvalitní orien-
tací v sociální sféře, se zaměřením na inova-
tivnost, rozvoj a kvalitu, hospodárnost, efek-
tivitu, účelnost a profesionalizaci organizace.
Dosáhli jsme pokroku v oblasti rozvoje soci-
ální infrastruktury a občanské vybavenosti. 
Vedle realizace řady investičních projektů je 
třeba vyzdvihnout i získání nových partnerů 
na poli poskytovatelů sociálních služeb. Po-
kračujeme ve vývoji a modernizaci nabíze-
ných poradenských služeb. To vše vede k růstu 

sociálních služeb v regionu s dopadem na kva-
litnější a dostupnější služby pro veřejnost.

Projekty zaměřené na rozvoj 
organizace
V roce 2022 směřoval rozvoj organizace pře-
devším do oblasti terénních služeb. Z evrop-
ských fondů v rámci programu REACT-EU 
byly v tomto roce finančně podpořeny 4 pro-
jekty zaměřené na nákup celkem 18 elektro-
mobilů, pořízení vybavení a polohovacích po-
můcek pro potřeby naší pečovatelské služby 
v celkovém finančním objemu 18,5 mil. Kč. 
Prvních sedm vozů, které doplnily čtyři elek-
tromobily pořízené v předchozích letech, 
bylo v  měsíci září slavnostně předáno do 
užívání. Do konce roku 2023, kdy budou do-
dány zbývající vozy, by měl být vozový park 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 29



pečovatelské služby již 100% elektrifikovaný, 
což zvýší jak kvalitu, efektivitu a dostupnost 
poskytovaných služeb, tak svým dílem při-
spěje ke snížení emisní zátěže z provozu auto-
mobilů na území města Litoměřice.
V závěru roku byla úspěšně podána žádost 
o dotaci z Integrovaného regionálního ope-
račního programu na rozšíření materiálně 
technické základny pečovatelské služby 
a v roce 2023 bude v rámci tohoto projektu 
pořízena nová budova, kde pečovatelská 
služba nalezne moderní a kapacitně vyhovu-
jící zázemí pro své pracovníky. 
V roce 2022 pokračovala také projektová pří-
prava naší největší investiční akce, kterou je 
výstavba nového Domova se zvláštním reži-
mem v Litoměřicích. 
Vedle velkých investičních akcí byly realizo-
vány i drobnější projekty zaměřené například 
na pořízení chybějícího vybavení a nových 
technologií pro naše pobytové služby, nákup 
a pilotní testování asistivních technologií 
přímo v domácnostech klientů pečovatelské 
služby nebo na vybudování dobíjecích stanic 
pro naše elektromobily. Zde bychom chtěli 
vyzdvihnout podporu Nadace ČEZ, Výboru 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Ústec-
kého kraje nebo Města Litoměřice, které se na 
financování těchto projektů podílely.

V červnu byl úspěšně ukončen dvouletý pro-
jekt „Poradna pro handicapované“, v rámci 
kterého jsme se snažili osobám se zdravotním 
postižením pomoci v jejich reaktivaci a uplat-
nění se nejen na trhu práce, ale i znovunale-
zení cesty do společnosti.

Poradenské služby
I v roce 2022 významná část aktivit rozvojo-
vého oddělení byla zaměřena na poskytování 
poradenských služeb v oblasti projektového 
managementu. V rámci této činnosti jsme 
v roce 2022 poskytli poradenský servis řadě 
organizacím a poskytovatelům sociálních 
služeb z celé republiky, pro které jsme při-
pravili projekty do programů financovaných 
z evropských fondů. Námi připravené pro-
jekty byly ze 100 % úspěšné a našim klien-
tům jsme tak zajistili finanční zdroje na jejich 
rozvoj v souhrnném objemu převyšujícím 
60 mil. Kč. Současně jme pro naše klienty za-
jistili v souladu se zákonem č. 136/2016 Sb., 
O zadávání veřejných zakázek, administraci 
15 výběrových řízení. Vysoce kladné hodno-
cení námi poskytovaných služeb ze strany na-
šich zákazníků nám dávají naději, že zahájená 
spolupráce s novými partnery se bude v dal-
ších letech dále rozvíjet.

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202230 |



Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 31



  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202232 |



Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 33



  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202234 |



Název a právní forma účetní jednotky: CHARITA LITOMĚŘICE
Sídlo účetní jednotky: Zahradnická 1534/5

412 01 Litoměřice
Předmět činnosti účetní jednotky: Sociální služby v domovech pro seniory
IČO:

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty

Manka a škody
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúč
složkami
Daň z příjmů

Daň z příjmů
Náklady celkem

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

celých tisících Kč)

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 35



Výnosy
Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Přijaté členské příspěvky
Tržby za vlastní výkony a zboží
Ostatní výnosy
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kurzové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): 

Mgr. Karolina Wankovská DiS., ředitelka

Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

Radka Velitšová, ekonom

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202236 |



Název a právní forma účetní jednotky: CHARITA LITOMĚŘICE
Sídlo účetní jednotky: Zahradnická 1534/5

412 01 Litoměřice
Předmět činnosti účetní jednotky: Sociální služby v domovech pro seniory
IČO:

Číslo
řádku

k prvnímu dni 
účetního 
období

k poslednímu 
dni účetního 

období
Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Umělecká díla, předměty a sbírky

Hmotné movité věci a jejich soubory
Pěstitelské celky trvalých porostů
Dospělá zvířata a jejich skupiny
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finanční majetek celkem
Podíly ovládaná nebo ovládající osoba
Podíly podstatný vliv
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Zápůjčky organizačním složkám
Ostatní dlouhodobé zápůjčky
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
Oprávky k softwaru
Oprávky k ocenitelným právům
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky ke stavbám
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

celých tisících Kč)

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 37



Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku
Krátkodobý majetek celkem
Zásoby celkem
Materiál na skladě
Materiál na cestě
Nedokončená výroba
Polotovary vlastní výroby
Výrobky
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
Zboží na skladě a v prodejnách
Zboží na cestě
Poskytnuté zálohy na zásoby
Pohledávky celkem 
Odběratelé
Směnky k inkasu
Pohledávky za eskontované cenné papíry
Poskytnuté provozní zálohy
Ostatní pohledávky
Pohledávky za zaměstnanci
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků
Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí
Pohledávky z vydaných dluhopisů
Jiné pohledávky
Dohadné účty aktivní
Opravná položka k pohledávkám
Krátkodobý finanční majetek celkem
Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech
Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodování
Ostatní cenné papíry
Peníze na cestě
Jiná aktiva celkem
Náklady příštích období
Příjmy příštích období

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202238 |



Číslo
řádku

k prvnímu dni 
účetního 
období

k poslednímu 
účetního 

období
Vlastní zdroje celkem
Jmění celkem
Vlastní jmění

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
Výsledek hospodaření celkem
Účet výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
Cizí zdroje celkem

Dlouhodobé závazky celkem
Dlouhodobé úvěry
Vydané dluhopisy
Závazky z pronájmu
Přijaté dlouhodobé zálohy
Dlouhodobé směnky k úhradě
Dohadné účty pasivní
Ostatní dlouhodobé závazky
Krátkodobé závazky celkem
Dodavatelé 
Směnky k úhradě
Přijaté zálohy
Ostatní závazky
Zaměstnanci
Ostatní závazky vůči zaměstnancům
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti
Závazky z pevných termínovaných operací a opcí
Jiné závazky
Krátkodobé úvěry
Eskontní úvěry
Vydané krátkodobé dluhopisy
Vlastní dluhopisy
Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

Jiná pasiva celkem
Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): 

Mgr. Karolina Wankovská DiS., ředitelka

Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

Radka Velitšová, ekonom

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 39



 
 
 

 
 
 
 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
IČ: 46769382

SOCIÁLNÍ
A ZDRAVOTNÍ
SLUŽBY
CHARITNÍ
SLUŽBY  dobré praxe a rozvíjení kvality služeb

PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

sestavená k 31. 12. 2022

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202240 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Účetní období: –
Název: harita Litoměřice
Sídlo organizace: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Právní forma: Evidovaná církevní právnická osoba
Statutární orgán: na Wankovská DiS. ředitel

egistrační číslo

Účel (poslání Pastorační a duchovní činnost, humanitární pomoc v tuzemsku 
i zahraničí, zřizování a provozování nestátních sociálních 
zařízení a služeb, zřizování a provozování nestátních 
zdravotnických zařízení a služeb.

Hlavní činnost:
Zřizování a provozování charitních domovů, ústavů, 
zdravotnických zařízení, stacionářů, domovů pokojného stáří  
a dalších sociálních zařízení 
Poskytování služeb ošetřovatelských, rehabilitačních, 
pečovatelských a dalších sociálních služeb 

Vedlejší (hospodářská) činnost: Poskytování stravy včetně rozvozu (GASTRO)
Provoz bufetu 
Projektová činnost 

Kategorie účetní malá

Zakladatel (zřizovatel): Biskupství litoměřické
Dómské náměstí 1/1, Litoměřice
IČ

Vlastní jmění Kč

Základní údaje 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 41



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Průměrný počet zaměstnanců  

Průměrný počet zaměstnanců  
v roce 2021 

Průměrný počet zaměstnanců  
v roce 2022 

z toho členů řídících orgánů 
 

Průměrný počet řídících pracovníků  
v roce 2021 

Průměrný počet řídících pracovníků  
v roce 2022 

 
Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

tis. Kč tis. Kč
Osobní 
náklady 

zaměstnance

Osobní 
náklady 
na členy 

řídících orgánů

Osobní 
náklady 

zaměstnance

Osobní 
náklady 
na členy 

řídících orgánů

Mzdové náklady

Zákonné sociální
pojištění
Ostatní sociální 
pojištění
Zákonné sociální 
náklady
Ostatní sociální 
náklady

Odměny členům řídících orgánů určených statutem, stanovami, zřizovací 
Kč

Odměny členům kontrolních a jiných orgánů určených statutem, stanovami, zřizovací
Kč

Zálohy, závdavky, dluhy, poskytnutá zajištění a ostatní plnění peněžní i nepeněžní formě

Zaměstnanci a jejich osobní náklady 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202242 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

poskytnutá členům řídících orgánů určených statutem, stanovami, zřizovací listinou,
, vč. bývalých členů těchto orgánů Kč

Účast členů řídících, kontrolních či jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků v osobách, 
nimiž účetní jednotka uzavřela za období obchodní nebo jiné smluvní 

Dlouhodobý majetek 
 

dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 tis. Kč, účtuje o něm 

účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací 
ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč. Nehmotný majetek 

pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtovala organizace do nákladů. 
Novelou ZDP byla od 1.1.2021 „zrušena“ kategorie nehmotného majetku, nově se tedy 
dlouhodobý nehmotný majetek řídí dle pravidel pro účetnictví, tzn., že účetní odpisy 
budou považovány za daňově uznatelný náklad, tak jak je to v případě drobného 
dlouhodobého majetku. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 
Majetek v reprodukčních cenách není v evidenci.
Opravné položky k majetku nejsou tvořeny.

Stavby se odepisují, a to budova Střediska sociální prevence a humanitární pomoci, 
ostatní střediska organizace sídlí v pronajatých nemovitostech.

Odpisový plán vychází ze způsobu stanovení odpisů dle zákona č. 586/1992 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Odpisy – oba způsob

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností organizace nemá.

Za zdaňovací období uplatněny účetní odpisy DHM v rozdílné výši od daňových odpisů.
 
 
Cenné papíry a podíly 

Organizace nemá.

Obecné účetní zásady 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 43



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách pouze zboží – cenách pořizovacích u potravin, způsob 
účtování A, ostatní zásoby účtuje způsobem B. 

Zásoby vytvořené vlastní činností organizace nemá.
 
 
Pohledávky, závazky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří 
opravné položky. O případné tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 

Závazky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou

Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném 
ke dni jejich vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni). 

 
Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období 
časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace 
nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou 
nevýznamné, tj. do výše .000 Kč. Viz. Prováděcí vnitřní směrnice č. 
Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již př jatých, 
ale zatím nepoužitých dotací, a o příjmech příštích období, a to v případě přidělených, 
ale ještě neobdržených příspěvků a grantů.

Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet 

– Přijaté příspěvky současně s účtováním odpisů.

Veřejná sbírka 

Organizace se spolupodílí na organizaci Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká 
republika. O přidělené části výtěžku ze sbírky organizace účtuje ve prospěch účtu 

– Přijaté dary. 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202244 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Dále organizace vyhlásila v roce 2022 veřejnou sbírku na pomoc běžencům z Ukrajiny. 
Čerpání výtěžku sbírky proběhne v období 2022 2023. O výtěžku ze sbírky organizace 
účtuje ve prospěch účtu 681– Přijaté dary.

Přijaté dary 

rganizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve 
prospěch účtu 682 – Přijaté příspěvky a na vrub účtu 211 – – Bankovní 
účet. 

Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů 
cizích států apod. 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34
ve výnosech na účtu 691 – Dotace. V případě, že není celé přijatá částka dotace do konce 
roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos 
příštích období na účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného 
projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu 

– příjmy příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby výsledek 
hospodaření z dotace byl vždy nulový. 

Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17 zákona č.
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZD

ňuje osvobození darů podle §19b/ P vždy když je to možné. 

Organizace uplatňuje slevy na dani podle §35

Varianta výpočtu daně z příjmu: široký základ daně §18a/5 ZDzP –
zdravotních služeb, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona 
upravujícího zdravotní služby.

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 45



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 1.

Odpisy účetní za rok 2022 ve výši 338.511 Kč, odpisy daňové za rok 2022 
ve výši 331.511 Kč, rozdíl mezi daňovými a účetními odpisy vyčíslen na ř. 50 DP.

Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

nemá.

Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

Závazky 

Souhrnná výše závazků – účet – 31.12.2022 činí 2,307.325,79 Kč.

Struktura závazků:
- neuhrazené do lhůty splatnosti: 2,104.432,60 Kč 
- neuhrazené do 30 dnů po splatnosti: 71.222,56 Kč 
- neuhrazené od 31 do 60 dnů po splatnosti: 144.839,44 Kč
- neuhrazené od 61 do 90 dnů po splatnosti: 0,00 Kč
- neuhrazené od 91 do 180 dnů po splatnosti: 10.247,05 Kč
- neuhrazené od 181 do 360 dnů po splatnosti: 2.879,76 Kč
- neuhrazené nad 360 dnů po splatnosti: 42 Kč

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let 
od rozvahového dne. 
Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

Pohledávky 

Souhrnná výše pohledávek – účet 311 – k 31.12.2022 činí 2,678.674,26 Kč.

Doplňující údaje k výkazům 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202246 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Struktura pohledávek:
- neuhrazené do lhůty splatnosti: 2,085.025,81 Kč
- neuhrazené do 30 dnů po splatnosti: 2.914,26 Kč
- neuhrazené od 31 do 60 dnů po splatnosti: 27.266,47 Kč
- neuhrazené od 61 do 90 dnů po splatnosti: 181.200,68 Kč
- neuhrazené od 91 do 180 dnů po splatnosti: 30.124,37 Kč
- neuhrazené od 181 do 360 dnů po splatnosti: 28.558,49Kč
- neuhrazené nad 360 dnů po splatnosti: 329.412,70 Kč

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky se splatností delší než 5 le
od rozvahového dne. 
Organizace neeviduje žádné pohledávky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 

Dlouhodobý bankovní úvěr 

V roce 2022 organizace neevidovala žádnou smlouvu o poskytnutí dlouhodobého 
bankovního úvěru.

Leasing 

roce 2022 organizace evidovala uzavřenou leasingovou smlouvu na pořízení vozidla:
ŠKODA FABIA od 06/2018 do 09/2022

Majetek neuvedený v rozvaze 
 

- Drobný hmotný majetek organizace evidovaný na podrozvahovém účtu 
ve výši 16,189.040,60 Kč.

- Software evidovaný na podrozvahovém účtu ve výši 21.763 Kč.
- Zapůjčené obrazy evidované na podrozvahovém účtu ve výši 546.000 Kč.
- Zapůjčený majetek města Litoměřice evidovaný na podrozvahovém účtu 

ve výši 31,623,849,85 Kč.
- Zapůjčené budovy evidované na podrozvahovém účtu ve výši 189,813.739 Kč.

Auditor 
 
Organizace podléhá povinnosti auditu účetní závěrky podléhá. 
Auditor svým výrokem potvrdil, že účetnictví organizace bylo vedeno a účetní závěrka 
byla sestavena v souladu se zněním zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, a vyhláškou 
č. 504/2002 Sb. v platném znění, která je prováděcí vyhláškou k zákonu o účetnictví pro 
účetní jednotky účtující v soustavě podvojného účetnictví, u kterých hlavním předmětem 
činnosti není podnikání.

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 47



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

 
Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

rganizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné 
svým původem nebo objemem.

Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
nepřijala žádná ručení.

 
Přijaté dotace a dary 
 

byly přijaty následující dotace:

Částka v Kč

Dotace Město Litoměřice
Dotace Ústecký kraj

–

Celkem 61.768.440,24 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány.

přijaty následující dary a příspěvky (jednotlivě uvedeny dary
a příspěvky 000 Kč, ostatní souhrnně):

Částka Kč Komentář
Diecézní charita LTM Tříkrálová sbírka
Diecézní charita LTM k plnění cílů a poslání organizace

– pomoc běžencům z Ukrajiny
Město Litoměřice plnění cílů a poslání organizace
Nadace Olgy Havlové k plnění cílů a poslání organizace
Nadace ČEZ k plnění cílů a poslání organizace 

– pomoc běžencům z Ukrajiny
k plnění cílů a poslání 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202248 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

poskytnutí potravinové a základní 
materiální pomoci nejchudším

Obec Třebušín k plnění cílů a poslání organizace
k plnění cílů a poslání organizace

Obec Liběšice k plnění cílů a poslání organizace
k plnění cílů a poslání organizace

Obec Křešice k plnění cílů a poslání organizace
obce, města k plnění cílů a poslání organizace
fyzické osoby plnění cílů a poslání –

pomoc běžencům z
fyzické osoby k plnění cílů a poslání organizace
právnické osoby – věcné dary k plnění cílů a poslání organizace
p. Navrátil k plnění cílů a poslání organizace
p. Novák k plnění cílů a poslání organizace
Česká lékárna holding k plnění cílů a poslání organizace

k plnění cílů a poslání organizace
k plnění cílů a poslání organizace

plnění cílů a poslání organizace
p. Čigáš k plnění cílů a poslání organizace
CELKEM 2,270.238,00 

Z výše uvedených darů a příspěvků organizace v roce 2022 využila dary 
ve výši 1,774.017 Kč. 
 
Výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 

Hospodářská činnost:

daném období organizace provozovala ufet na Dómském pahorku
a rozvážku obědů a projektovou činnost.

Částka v Kč

Projektová činnost
CELKEM 5,185.531,01 Kč 

Hlavní činnost:

Částka v Kč

Dotace Města Litoměřice
Dotace Ústecký kraj

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 49



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

–

Příjmy od měst a obcí
Příjmy od zdravotních pojišťoven
Příjmy od klientů
Příjmy od nadací
Příjmy od fyzických a právnických osob
Tříkrálová sbírka

Ostatní příjmy
Úroky
CELKEM 132,561.055,39 

Celkem výnosy – účtová třída 137,746.586,40 Kč 

Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
 
Výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 113.689,88 Kč byl převeden do nerozděleného 
zisku minulých let, účet 932, konečný zůstatek k 31.12.2022 činí 5,260.439,85 Kč.

Za rok 2022 organizace vykazuje zisk ve výši 999.788 Kč. 
Základ daně z příjmu ve výši 1,627.584 Kč byl zjištěn následovně:

Činnost Částka v Kč

Hlavní činnost

Hospodářská činnost

Úpravy ř. 40 Náklady k příjmům, které nejsou předmětem 
daně, nedaňové náklady

Úpravy ř. 50 Rozdíl daňových a účetních odpisů

Úpravy ř. 100  Příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 

Úpravy ř. 109 Příjmy osvobozené od daně podle §19b 

Základ daně 1,627.584 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202250 |



 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.20

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události.

Litoměřicích, 26. června 2023

Statutární orgán: Mgr. Karolína Wankovská , ředitel

Radka Velitšová, 

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 51



Seznam poskytovatelů dotací
a dárců v roce 2022

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202252 |



Města a obce

Právnické osoby, nadace
PREOL a. s., Lovosice
Diecézní charita Litoměřice
Reklamní agentura KOMPAKT
APSS ČR
Nadace CS BETON

Soukromí dárci
Ing. Vladimír Krajíček, MUDr. Hatašová, 
Lucie Beranová, Ing. Milan Rada, 
p. Magdalena Dolejší, p. Petr Čermák, 
p. Dana Veselá, JUDr. Martina Lorencová, 
p. Hubert Gall, Ing. Jan Jarmar, p. Petr 
Suchý, p. Milan Dvořák, p. Štefan Navrátil, 
p. Kamila Hejduková, p. Ivan Králik, p. Petr 
Novák, p. Milan Čigáš

Travčice PloskoviceMartiněves Keblice

Brozany
nad Ohří

Liběšice

Třebušín

Velké
Žernoseky

Libochovany

Křešice

Žalhostice Bohušovice
nad Ohří

Chodouny

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 53



čas, který nám věnovala a energii, kterou do 
své práce vkládala.
V průběhu našeho smutku ze ztráty kolegy nás 
zastihla další krize a to migrační. Neosprave-
dlnitelná agrese Ruska vyvolala válečný kon-
flikt, jaký Evropa nezažila od roku 1945. Viděli 
jsme ztrátu lidskosti, válečné zločiny páchané 
na Ukrajině, akty genocidy spáchané s úmys-
lem zcela nebo částečně zničit národní, etnic-
kou, rasovou nebo náboženskou skupinu, kdy 
obětem těchto zločinů je dlužna spravedlnost. 
Vidím tu také příležitost pro svobodné a de-
mokratické země k posílení jejich hodnot. 
Hodnot, o které se opíráme i my všichni. 
V tom vidím naději pro budoucnost. 
I v těchto mimořádných časech zaměstnanci 
otevřeli svá srdce pomoci. V enormně krátké 
době jsme ve spolupráci s Městem Litoměřice 
a místními podnikatelskými subjekty zajis-
tili ubytování pro bezmála 300 migrantů. Od 
počátku války jsme zajištovali humanitární 
pomoc, materiální pomoc, ubytování, pora-
denství, překlad, zajištění zdravotní péče, za-
jištění škol, zaměstnání a doprovody na úřady. 
Našimi službami prošlo bezmála na tisíc osob 
prchajících před válečným konfliktem a stále 
zajišťujeme intenzivní péči o uprchlíky ve 
třech domech s kapacitou na 300 lůžek. 
V roce 2022 jsme uskutečnili řadu zásadních 
kroků, které odrážejí jednak poslání organi-
zace a jednak dosah jejích služeb. Dotáhli jsme 
do úspěšného konce nákup pozemku pro vý-
stavbu Domova se zvláštním režimem. Zrea-
lizovali jsme několik evropských investičních 
projektů zaměřených na zlepšení materiálně 
technické základny služeb péče jak pobyto-
vého, tak terénního charakteru. Také jsme 
postoupili k plné elektrifikaci vozového parku 

Závěrem

Dámy a pánové, vážení partneři, milí příz-
nivci, dárci a dobrovolníci,
uplynulý rok 2022 byl ve znamení bezpre-
cedentní krize, která se promítala do životů 
nás všech. Výroční zpráva, kterou máte nyní 
před sebou, je ohlédnutím za výsledky naší 
práce v roce 2022. Byl to rok, kdy Evropu stále 
ještě sužoval doznívající covid. Pandemie 
ještě zpočátku roku nepříznivě ovlivňovala 
naše služby. Následovala energetická krize, 
úmrtí naší kolegyně, válka na Ukrajině, požár 
v Národním parku České Švýcarsko a souběh 
celé řady dalších faktorů, které navíc vyústily 
v růst tržních cen na historická maxima. 
V rámci Charity Litoměřice bylo nutné velmi 
rychle přijmout mimořádná opatření a zajistit 
provozní bezpečnost. V roce 2022 jsme zažili 
nemálo změn.
Počátek roku se značil panikou na energetic-
kém trhu. Energie jsme soutěžili a nakupovali 
na dynamickém trhu. Byli jsme nuceni vydat 
stovky tisíc korun na pokrytí energií jako 
všichni, jichž se dotkl pád významných doda-
vatelů. Během roku jsme přijali řadu komplex-
ních opatření pro zajištění dostatečné finanční 
pomoci. Při tomto extrémním výkyvu jsme 
dokázali v dostatečném čase nastavit stabilitu 
organizace.
Další významná událost, kterou si poneseme 
ve svých srdcích, je náhlé úmrtí naší Vero-
niky. Její mysl plná ideálů nás pojila mezi ko-
legy, ale i přáteli. Bylo mi ctí, že byla součástí 
vedení Charity Litoměřice ve chvílích dob-
rých i zlých, stejně jako za každé situace stála 
při svých zaměstnancích. 15 let své profesní 
dráhy věnovala právě Charitě Litoměřice 
a dnes jí vzdáváme hold a projevujeme úctu 
za její práci a snahu dělat lidi šťastnými, za 

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202254 |



Pečovatelské služby. Integrovali jsme asistivní 
technologie a technologie eHelath do nově 
vzniklého Living LABu určeného pro klienty 
z domácího prostředí. 
I v tomto roce rychle přicházely nové digi-
tální technologie, nové zdravotní a lékařské 
přístroje, nové přístupy v sociální a zdravotní 
oblasti. Řekněme, že vývoj služeb je velmi 
dynamický a tím se ukazuje efektivní provoz 
a modernizace komplexních služeb včetně 
rozvoje nových služeb. Podílíme se na tvorbě 
synergií s poskytovateli technologií s cílem 
podpořit využívání řešení digitálních nástrojů 
a asistivních technologií v sociálních služ-
bách. Spolupracujeme v oblasti inteligentní 
péče ve zdravotnictví e-Health s akcentem na 
zlepšení kompetencí a vytvoření inovativních 
modelů inteligentní péče v Charitě. 
V polovině roku se nás dotkla další krize, kte-
rou byl požár v Národním parku České Švý-
carsko. Koordinaci přímé pomoci měla ten-
tokrát spřízněná Diecézní charita Litoměřice, 
naší úlohou však byla jasná a efektivní logis-
tika, poskytování humanitární a materiální 
pomoci, materiální podpora Integrovaného 
záchranného systému a komplexní příprava 
logistiky pro případnou evakuaci osob ze za-
sažené oblasti.
Náš rok však ani tímto nekončí. To nejlepší, 
jak se říká nakonec v katedrále sv. Víta, Vác-
lava a Vojtěcha na Pražském hradě se v měsíci 
říjnu uskutečnilo 15. udílení Ceny Charity. Za 
litoměřickou diecézi ocenění převzal vedoucí 
střediska služeb prevence a humanitární po-
moci Jakub Ružbatský. Cenu Charity za celou 
litoměřickou diecézi obdrží vždy jen jeden, 
nicméně teď si dovolím pár slov k Vám všem 
kolegové. 
V roce 2019 jsem nečekala, co vše nás potká 
a také jsem vždy cítila Vaše obavy z toho, co 
bylo před námi. Dnes už víte, že nezáleží na 
tom, co se stane, ale jak to přijmeme. Pro-
blémů jsme měli hodně, příkoří, kterých se na 
nás dopouštěli jiní, ještě více, ale nikdy jsme 
nepřišli o naději. To, co je lehké, dlouho ne-
vydrží, to, co dlouho vydrží, není lehké. Když 

Mgr. Karolína Wankovská, DiS.
ředitelka Charity Litoměřice

budeme mít čisté srdce, teprve potom vidíme 
věci takové, jaké jsou. Žijeme život, který 
má smysl, a dnes už víte význam slova konat 
dobro pro dobro. Každý dobrý čin proměňuje 
svět a táhne jej vzhůru k Bohu. 
Děkuji za Vás, za to, kam až jste se posu-
nuli a děkuji, že mohu být součástí takového 
týmu, neboť Vy dáváte energii své osoby do 
služeb Dobra.

S úctou

Výroční zpráva 2022   Charita Litoměřice | 55



Organizační schéma 
Charity Litoměřice

Ředitelka 
Charity Litoměřice

Ekonomka Rada 
Charity Litoměřice

Domácí 
zdravotní 

péče

Služby 
terénní 

péče

Pobytové 
služby 

pro seniory

Služby 
pro osoby 

s duševním 
onemocněním

Středisko 
sociální 
prevence 

a humanitární 
pomoci

Gastronomický 
úsek

Útvar 
rozvoje

Ekonomický 
útvar

Útvar 
ředitelky

Domácí 
péče

Pečovatelská 
služba

Domov 
na Dómském 

pahorku

Domov 
pro seniory

Charitní 
Domov 

sv. Zdislava

Domov 
se zvláštním 

režimem

Azylový dům 
pro muže

Vnitřní 
gastronomie

Poradna 
pro 

handicapované
Účetní

Personalistika/
mzdová 
účetní

Hospicová 
péče

Půjčovna 
kompenzačních 
a rehabilitačních 

pomůcek

Odlehčovací 
služby

Denní 
stacionář

Nízkoprahové 
denní 

centrum

Vnější 
gastronomie

EU projekty, 
projektová 

činnost, 
národní zdroje 

a nadace

Externí 
spolupráce 

audit 
zdr., eko., soc. 

služby

Administrativa, 
útvar údržby

Fyzioterapie SOS 
hodinky Noclehárna Rozvoz 

stravy

Investiční 
a rozvojové 

projekty

Skladování/
skladník

Tříkrálová 
sbírka

Integrované 
výcvikové 
centrum

Terénní 
služby Bufet

Finanční 
management, 

projektová 
činnost

Partnerské 
projekty

Krizové 
události, 

sociální šatník, 
humanitární 

pomoc

Digitalizace 
a systémové 

změny v oblasti 
správy dat

Public 
relations

Správa 
majetku, 
investice

Externí 
spolupráce, 

BOZP, správce 
sítě, lékaři, PO, 

spoje

  Charita Litoměřice Výroční zpráva 202256 |



Ředitelka
Mgr. Karolína Wankovská, DiS. 
telefon: + 420 417 770 000, mobil: + 420 739 173 222 
e-mail: karolina.wankovska@litomerice.charita.cz, info@litomerice.charita.cz

Ekonom
Radka Velitšová 

telefon: + 420 417 770 094, mobil: + 420 737 208 849 
e-mail: radka.velitsova@litomerice.charita.cz

Manažer rozvoje a investic
Mgr. Jan Kučera 
telefon: + 420 417 770 092, mobil: + 420 605 456 576 
e-mail: jan.kucera@litomerice.charita.cz

Mzdová účetní, personalistka
Monika Berková 

telefon: + 420 417 770 095, mobil: + 420 731 677 954 
e-mail: monika.berkova@litomerice.charita.cz

Finanční účetní
Jitka Vlasáková 
telefon: + 420 417 770 099, mobil: + 420 731 402 439 
e-mail: jitka.vlasakova@litomerice.charita.cz

Správce budov a majetku
Karel Grunt 

telefon: + 420 417 770 097, mobil: + 420 731 402 423 
e-mail: karel.grunt@litomerice.charita.cz

SPRÁVA CHARITY LITOMĚŘICE
Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice, http://litomerice.charita.cz



charitalitomerice

Děkujeme všem, kteří nás podpořili
a pomohli nám naplnit smysl
našeho poslání. Chcete podpořit naše
služby věcným nebo fi nančním darem?
Můžete tak učinit prostřednictvím
našich webových stránek nebo konta:
295030118/0300 – DĚKUJEME

texty: Pracovníci Charity Litoměřice
fotogra� e: Archiv Charity Litoměřice
náklad: 250 ks

Charita Litoměřice, Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice
telefonní kontakty: 417 770 011, 417 770 000
e-mail: info@litomerice.charita.cz

https://litomerice.charita.cz


